
               ČESKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE

                             NOVÝ JIČÍN     

                                                                  SRDEČNĚ ZVE NA VEČER

KRVAVÉ 
JAHODY

- PŘÍBĚH ŽENY, KTERÁ PŘEŽILA GULAG -

VĚRA SOSNAROVÁ
Krvavé  jahody  vypráví  děsivé  osobní  svědectví  Věry  Sosnarové 
deportované ve čtrnácti letech spolu s devítiletou sestrou Naďou a jejich 
ruskou matkou, petrohradskou emigrantkou Ljubou Mělkinovou, z Brna 
do Sovětského svazu.
V  nápravném  pracovním  táboře  na  Sibiři  zažívají  nekonečné  hrůzy 
stalinského  teroru,  které  matka  nepřežije.  Po  vytouženém  propuštění 
putují  jako  sirotci  bez  dokladů  na  Dálný  východ,  kde  pokračují  v 
otrockých  pracích  v  lese,  na  tichomořské  obchodní  lodi  a  posléze  v 
sovětském vnitrozemí, v dole, kolchoze a slévarně. 
Do Československa se vrací až po devatenácti letech, za velmi nevýhodné 
pracovní smlouvy. Pozadí dramatu života a smrti  vykresluje 20. století 
jako střet nacionalismů, degeneraci lidských ideologií a světových válek.
Sestra Naďa již zemřela, ale Věra Sosnarová jezdí nadále vypravět svůj 
životní příběh zájemcům a studentům nejen po celé republice, ale i do 
zahraničí. Kniha bude k zakoupení po besedě s paní V.Sosnarovou.

ÚTERÝ 15.ZÁŘÍ v 18,00 HODIN

SPOLEČENSKÝ SÁL

ul.Msgr.ŠRÁMKA č.13 NOVÝ JIČÍN
AKCE SE KONÁ ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA NOVÝ JIČÍN


